VEREADOR

ANDES'.A"N ADO EM T DBCUSÃO M DISCUSSÃO
p IJDADE

PARA FAZER A DIFERENÇA

202

REQUERIMENTO Nº 9OO1 /2024 nsinad

ASSUNTO: Solicitar da Câmara Municipal de Orós “AUDIENCIA PÚBLICA

SOBRE OS GRANDES PROBLEMAS CAUSADOS PELA FALTA DE

ENERGIA NO MUNICIPIO DE ORÓS E O DESCASO COM O

FORNECIMENTO PELA OPERADORA ENEL .”

REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT)

Ilustríssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos senhores vereadores,

Eu, Andeson Candido Vieira, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, venho através deste requerer que após aprovação dos pares, seja

realizada Audiência Pública para ouvir a sociedade oroenses, em seus diversos

segmentos sobre o problema da má distribuição e descaso com o fornecimento

de energia no nosso município pela empresa ENEL.

JUSTIFICATIVA: Recentemente e periodicamente os munícipes oroenses vem

passando por transtornos e prejuízos no que diz respeito ao uso de energia,

pois a operadora responsável vem de forma desrespeitosa e rotineiramente

deixando nossa cidade sem energia. É preciso cobrar dessa empresa agilidade

e compromisso no fornecimento de energia evitando prejuízos e a paralização

de serviços essenciais a nossa sociedade, tendo em vista que pagamos taxas

caríssimas de energia.

Plenário da Câmara, Orós, 16 de janeiro de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE ORÓS
PROIOLOLO Nº ÍÃA 12024 Áptz/nn (; m(;“;é: EA

RECEBI HoJe, 46 [/O1 Po24 Andeson Candido Vieira
mee j e egs Vereador

SERVIDOR(AJOS : JOL.
Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5

Email: andesoncandido(Qgmail.com
Câmara Municipal de Orós

Avenida José Fares Lopes - s/n, Orós - CE, CEP: 63520-000